
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.70
del 20-12-019

Registro generale n. 703

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento dell Accordo

Quadro per Interventi di manutenzione e ripristino
delle pavimentazioni stradali e pertinenze all'in=
terno  del Territorio Comunale di Montereale- C.U.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che:
con Determinazione n.45 del 07 giugno 2018 e successiva Determinazione n.65 del-

25 ottobre 2018 il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica ha
approvato gli elaborati tecnici riguardanti gli interventi in oggetto ed ha
individuato, quale modalità di affidamento lavori, l’istituto dell’Accordo Quadro ai
sensi ai sensi dell’art 54 del D.Lgs. 50/2016, procedendo all’espletamento della
gara d’appalto ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera c del D.lgs 50/2016 con il
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016 da
applicare sull’elenco prezzi posto a base gara precisando che la verifica
dell’anomalia deve essere disposta ai sensi dell’art 97 comma 2 e 8 del Dlgs
50/2016;

con Determinazione n.02 del 31/01/2019 della Centrale di Committenza del-

Comune di Pizzoli, Montereale, Capitignano veniva determinata la proposta di
aggiudicazione alla ditta PROCACCIA & C. s.r.l. con sede in Via Nazionale n.226/bis
Penna Sant’Andrea (Te);

con Determinazione n.06 del 10/05/2019 della Centrale di Committenza del-

Comune di Pizzoli, Montereale, Capitignano veniva determinata l’avvenuta
efficacia di aggiudicazione alla ditta PROCACCIA & C. s.r.l. con sede in Via
Nazionale n.226/bis Penna Sant’Andrea (Te);

con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 04/04/2019 è stato approvato di-

bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (Art.151 del D. Lgs.vo n.267/2000 e
art.10 del D.Lgs n.118/2011);

con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 29/11/2019 con la quale sono-

state apportate modifiche al bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

Preso atto della comunicazione acquisita al protocollo del Comune di Montereale n.
3255 del 13/05/2019 con la quale si chiede, relativamente all’espletamento della sola
procedura di gara il versamento di complessive Euro 2.250,00 a titolo di “incentivo” di
cui l’art.24 del comma 7 della convenzione in questione e di euro 1.150,00 a titolo di
“quota di adesione variabile”.

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento è stato
assegnato il seguente CIG_ 7719595B4F;

Visti:
il T.U.E.L. approvato con D.lgvo n. 267/2000;

il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo 56/2017;

il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,

il Provvedimento Sindacale Prot. 8575 adottato in data 25 novembre 2019 con

il quale si conferisce incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed
Urbanistica, dell’Area Servizi e Manutenzioni e del Centro Operativo Comunale
C.O.C.;



DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

di assumere un impegno di spesa di euro 3.400,00 da imputare sul cap.115,

COD.01.05-1.04.01.02.003 del bilancio 2019-2021;

di liquidare la somma di Euro 2.250,00 a titolo di “incentivo” ed Euro 1.150,00

a titolo di “quota di adesione variabile” per un totale di Euro 3.400,00 a titolo
di rimborso effettuato, ai sensi dell’art.24, comma 7 della convenzione tramite
accredito della somma sul conto corrente intestato al Comune di Pizzoli ed
indicato dallo stesso nella nota di richiesta acquisita con nota prot. n. 3255 del
13/05/2019 custodita agli atti,

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del T.U.E.L. il

presente atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i conseguenti
adempimenti;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


